Článok  VII 

Kúpna cena 

1. Predávajúci predáva nehnuteľnosti podľa článku II tejto zmluvy so všetkými právami                          

a povinnosťami a kupujúci ich kupujú do bezpodielového spoluvlastníctva manželov za 

dohodnutú kúpnu cenu vo výške 79 382,15 € (sedemdesiatdeväťtisíctristoosemdesiatdva 

eur a päťnásť centov). 

2. Kupujúci sa zaväzujú zaplatiť kúpnu cenu a alikvotnú čiastku ceny za vyhotovenie 

znaleckého posudku vo výške 150,00 € (jednostopäťdesiat eur) na účet predávajúceho 

uvedený v článku I tejto zmluvy najneskôr do 20 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy oboma

[...]

87/1995 Z.z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Občianskeho 

zákonníka v znení neskorších predpisov. 

8. Kupujúci sú povinní zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške rozdielu medzi kúpnou cenou 

a všeobecnou hodnotou bytu stanovenou znaleckým posudkom vo výške 19 686,22 € 

(devätnásťtisícšesťstoosemdesiatšesť eur a dvadsaťdva centov), ak v lehote 5 rokov od 

nadobudnutia bytu prevedie vlastníctvo bytu na inú osobu; to neplatí pri prevode na blízku 

osobu kupujúcich. 

Článok VIII 

Správa domu 

1. Predávajúci oboznámil kupujúcich, že správu domu zabezpečuje Spravbytherm, s.r.o., Starý